
（公社）日本助産師会　2022年度収支予算表

（単位：円）

一般正味財産増減の部

経常増減の部
経  常  収  益
特定資産運用益 { 40,000 } { 40,000 } { 0 }
特定資産運用益 40,000 40,000 0
受　取　入会金 { 6,400,000 } { 6,400,000 } { 0 }
入会金収入 6,400,000 6,400,000 0
受　取　会　費 { 155,580,000 } { 155,580,000 } { 0 }
正 会 員受取会費 142,500,000 142,500,000 0
特別会員受取会費 240,000 240,000 0
新規会員受取会費 9,600,000 9,600,000 0
賛助会費　団体 2,200,000 2,200,000 0
賛助会費　学生 1,040,000 1,040,000 0
事　業　収　益 { 215,555,262 } { 208,880,528 } { 6,674,734 }
研修会活動事業収益 9,904,000 5,134,000 4,770,000
学会・総会参加収益 6,090,000 9,796,000 △ 3,706,000
指導事業収益 11,160,000 10,500,000 660,000
子育て・女性収益 150,000 160,000 △ 10,000
賃貸事業収益 1,236,000 1,236,000 0
販売手数料収益 0 30,000 △ 30,000
推薦手数料収益 500,000 500,000 0
事務手数料収益 3,800,000 3,800,000 0
その他収益 7,812,000 1,152,000 6,660,000
地域貢献室収益 6,953,990 3,888,000 3,065,990
棚卸資産増加額 0 750,000 △ 750,000
分娩基本データ収集システム使用料 1,080,000 2,700,000 △ 1,620,000
世田谷区事業収入 166,869,272 169,234,528 △ 2,365,256
利用料収入 0 0 0
受 取 補 助 金 { 29,232,850 } { 22,625,454 } { 6,607,396 }
厚生労働省等補助金 29,232,850 22,625,454 6,607,396
指定正味財産からの振替額 0 0 0
受 取 寄 付 金 { 900,000 } { 1,000,000 } { △ 100,000 }
寄付金収入 0 0 0
指定正味財産からの振替額 900,000 1,000,000 △ 100,000
雑　　収　　益 { 1,100,000 } { 820,000 } { 280,000 }
受　取　利　息 0 0 0
雑　　収　　益 1,100,000 820,000 280,000
受 取 配 当 金 0 0 0

408,808,112 395,345,982 13,462,130
経　常　費　用
事　　業　　費 { 334,266,682 } { 319,730,304 } { 14,536,378 }
役員報酬 8,645,000 8,645,000 0
給料手当 82,812,500 79,062,500 3,750,000
臨時雇賃金 63,810,700 56,537,005 7,273,695
退職給付費用 997,500 997,500 0
法定福利費 17,528,200 16,703,950 824,250
福利厚生費 575,000 1,550,000 △ 975,000
会議費 924,840 1,646,976 △ 722,136
旅費交通費 9,011,232 11,760,698 △ 2,749,466
通信運搬費 3,781,396 4,226,536 △ 445,140
減価償却費 7,904,216 5,030,000 2,874,216
消耗品費 6,681,100 5,385,833 1,295,267
修繕費 2,910,000 2,830,000 80,000
印刷製本費 2,321,810 7,062,723 △ 4,740,913
光熱水料費 6,450,000 6,500,000 △ 50,000
賃借料 5,108,320 8,534,000 △ 3,425,680
保険料 359,600 199,200 160,400
諸謝金 18,356,756 12,165,658 6,191,098
租税公課 3,208,140 900,000 2,308,140
支払助成金 10,600,000 10,600,000 0
支出寄付金 900,000 900,000 0
委託費 56,215,950 49,985,117 6,230,833
広報活動費 20,000 20,000 0
諸会費 2,700,000 2,700,000 0
国際会議関連費 0 0 0
学会開催費 2,671,666 4,000,000 △ 1,328,334
支払手数料 1,528,000 1,382,000 146,000
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（公社）日本助産師会　2022年度収支予算表

（単位：円）

〔１〕　収支予算表総括表
2022年4月1日から2023年3月31日まで

科　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増    減
会館管理費 2,100,000 1,800,000 300,000
雑費 1,973,620 3,373,208 △ 1,399,588
顧問料 2,748,900 2,672,400 76,500
修繕引当金繰入 1,320,000 1,320,000 0
研修費 360,000 540,000 △ 180,000
給食費 8,400,000 8,400,000 0
備品費 0 0 0
予備費 1,202,236 2,300,000 △ 1,097,764
部会集会設営費 140,000 0 140,000
管　　理　　費 { 79,912,062 } { 86,444,284 } { △ 6,532,222 }
役員報酬 5,760,000 4,355,000 1,405,000
給料手当 21,237,500 21,237,500 0
臨時雇賃金 971,500 980,645 △ 9,145
退職給付費用 502,500 502,500 0
法定福利費 2,747,000 2,747,000 0
福利厚生費 75,000 100,000 △ 25,000
会議費 266,100 60,000 206,100
旅費交通費 4,410,000 3,020,000 1,390,000
通信運搬費 5,533,988 5,639,864 △ 105,876
減価償却費 2,340,000 3,120,000 △ 780,000
消耗品費 456,800 511,400 △ 54,600
修繕費 240,000 320,000 △ 80,000
印刷製本費 14,179,840 14,443,360 △ 263,520
光熱水料費 450,000 600,000 △ 150,000
賃借料 705,733 745,733 △ 40,000
保険料 128,400 92,800 35,600
諸謝金 1,043,500 0 1,043,500
租税公課 450,000 600,000 △ 150,000
支出寄付金 0 0 0
委託費 2,307,100 1,908,000 399,100
諸会費 650,000 650,000 0
例会開催費 11,212,334 19,492,215 △ 8,279,881
支払手数料 510,000 680,000 △ 170,000
会館管理費 900,000 1,200,000 △ 300,000
雑費 206,667 206,667 0
敬老・表彰費 0 0 0
弔慰金・見舞金 570,000 570,000 0
顧問料 1,178,100 1,781,600 △ 603,500
修繕引当金繰入 880,000 880,000 0
会員情報管理システム引当金繰入 0 0 0
予備費 0 0 0

414,178,744 406,174,588 8,004,156
△ 5,370,632 △ 10,828,606 5,457,974

経常外増減の部
経 常 外 収 益

引当金戻入益 { 0 } { 0 } { 0 }
退職給与引当金戻入益 0 0 0
派遣費引当金戻入益 0 0 0
システム引当金戻入益 0 0 0

0 0 0
経 常 外 費 用

固定資産除却損 { 0 } { 0 } { 0 }
什器備品除却損 0 0 0

0 0 0
0 0 0

△ 5,370,632 △ 10,828,606 5,457,974
　　法人税等 570,300 721,600 △ 151,300

△ 5,940,932 △ 11,550,206 5,609,274
491,547,067 503,097,273 △ 11,550,206
485,606,135 491,547,067 △ 5,940,932

指定正味財産増減の部
受取補助金等 900,000 1,000,000 △ 100,000
a. 厚生労働省等補助金 0 0 0
b. 寄付金収入 900,000 1,000,000 △ 100,000
一般正味財産への振替額 900,000 1,000,000 △ 100,000

0 0 0
10,979,294 10,979,294 0
10,979,294 10,979,294 0

正味財産期末残高 496,585,429 502,526,361 △ 5,940,932

aa.
bb.
cc.
dd.
ee.

b.
c.
d.
e.
f.
g.

ff.
gg.
hh.

ii
②

a.

n.
o.
p.
q.
r.
s.

h.
i.
j.
k.
l.

m.

z.
aa.
bb.
cc.
dd.

.ee.

t.
u.
v.
w.
x.
y.

b.
c.
  経常外収益 計

(２)

①
a.

  経 常 費 用 計
  　当期経常増減額

２
(１)

①
a.

Ⅲ

  　一般正味財産期首残高
  　一般正味財産期末残高

Ⅱ

  　当期指定正味財産増減額
  　指定正味財産期首残高
  　指定正味財産期末残高

  経常外費用 計
  　当期経常外増減額
  税引前当期一般正味財産増減額

 当期一般正味財産増減額

－　2　－



（公社）日本助産師会　2022年度収支予算内訳書

（単位：円）

一般正味財産増減の部

経常増減の部
経  常  収  益
特定資産運用益 { 40,000 } { 0 } { 0 } { 0 } { 40,000 }
特定資産運用益 40,000 0 0 0 40,000
受　取　入会金 { 3,200,000 } { 0 } { 3,200,000 } { 0 } { 6,400,000 }
入会金収入 3,200,000 0 3,200,000 0 6,400,000
受　取　会　費 { 77,790,000 } { 0 } { 77,790,000 } { 0 } { 155,580,000 }
正 会 員受取会費 71,250,000 0 71,250,000 0 142,500,000
特別会員受取会費 120,000 0 120,000 0 240,000
新規会員受取会費 4,800,000 0 4,800,000 0 9,600,000
賛助会費　団体 1,100,000 0 1,100,000 0 2,200,000
賛助会費　学生 520,000 0 520,000 0 1,040,000
事　業　収　益 { 190,976,595 } { 20,548,000 } { 4,030,667 } { 0 } { 215,555,262 }
研修会活動事業収益 9,904,000 0 0 0 9,904,000
学会・総会参加収益 2,059,333 0 4,030,667 0 6,090,000
指導事業収益 3,960,000 7,200,000 0 0 11,160,000
子育て・女性収益 150,000 0 0 0 150,000
賃貸事業収益 0 1,236,000 0 0 1,236,000
販売手数料収益 0 0 0 0 0
推薦手数料収益 0 500,000 0 0 500,000
事務手数料収益 0 3,800,000 0 0 3,800,000
その他収益 0 7,812,000 0 0 7,812,000
地域貢献室収益 6,953,990 0 0 0 6,953,990
分娩基本データ収集システム使用料 1,080,000 0 0 0 1,080,000
世田谷区事業収入 166,869,272 0 0 0 166,869,272
利用料収入 0 0 0 0 0
受 取 補 助 金 { 29,232,850 } { 0 } { 0 } { 0 } { 29,232,850 }
厚生労働省等補助金 29,232,850 0 0 0 29,232,850
指定正味財産からの振替額 0 0 0 0 0
受 取 寄 付 金 { 900,000 } { 0 } { 0 } { 0 } { 900,000 }
寄付金収入 0 0 0 0 0
指定正味財産からの振替額 900,000 0 0 0 900,000
雑　　収　　益 { 1,000,000 } { 0 } { 100,000 } { 0 } { 1,100,000 }
受取利息 0 0 0 0 0
雑収益 1,000,000 0 100,000 0 1,100,000
受取配当金 0 0 0 0 0
  経 常 収 益 計 303,139,445 20,548,000 85,120,667 0 408,808,112

経　常　費　用
事　　業　　費 { 315,677,036 } { 18,589,646 } { 0 } { 0 } { 334,266,682 }
役員報酬 8,450,000 195,000 0 0 8,645,000
給料手当 81,211,332 1,601,168 0 0 82,812,500
臨時雇賃金 57,254,080 6,556,620 0 0 63,810,700
退職給付費用 975,000 22,500 0 0 997,500
法定福利費 16,762,000 766,200 0 0 17,528,200
福利厚生費 562,500 12,500 0 0 575,000
会議費 898,920 25,920 0 0 924,840
旅費交通費 8,877,232 134,000 0 0 9,011,232
通信運搬費 3,596,898 184,498 0 0 3,781,396
減価償却費 7,164,216 740,000 0 0 7,904,216
消耗品費 6,433,800 247,300 0 0 6,681,100
修繕費 2,720,000 190,000 0 0 2,910,000
印刷製本費 2,272,970 48,840 0 0 2,321,810
光熱水料費 6,151,000 299,000 0 0 6,450,000
賃借料 4,831,320 277,000 0 0 5,108,320
保険料 338,200 21,400 0 0 359,600
諸謝金 18,356,756 0 0 0 18,356,756
租税公課 2,351,940 856,200 0 0 3,208,140
支払助成金 10,600,000 0 0 0 10,600,000
支出寄付金 900,000 0 0 0 900,000
委託費 50,410,800 5,805,150 0 0 56,215,950
広報活動費 20,000 0 0 0 20,000
諸会費 2,700,000 0 0 0 2,700,000
国際会議関連費 0 0 0 0 0
学会開催費 2,671,666 0 0 0 2,671,666
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（公社）日本助産師会　2022年度収支予算内訳書

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
支払手数料 1,393,000 135,000 0 0 1,528,000
会館管理費 1,950,000 150,000 0 0 2,100,000
雑費 1,848,620 125,000 0 0 1,973,620
顧問料 2,552,550 196,350 0 0 2,748,900
修繕引当金繰入 1,320,000 0 0 0 1,320,000
研修費 360,000 0 0 0 360,000
給食費 8,400,000 0 0 0 8,400,000
備品費 0 0 0 0 0
予備費 1,202,236 0 0 0 1,202,236
部会集会設営費 140,000 0 0 0 140,000
管　　理　　費 { 0 } { 0 } { 79,912,062 } { 0 } { 79,912,062 }
役員報酬 0 0 5,760,000 0 5,760,000
給料手当 0 0 21,237,500 0 21,237,500
臨時雇賃金 0 0 971,500 0 971,500
退職給付費用 0 0 502,500 0 502,500
法定福利費 0 0 2,747,000 0 2,747,000
福利厚生費 0 0 75,000 0 75,000
会議費 0 0 266,100 0 266,100
旅費交通費 0 0 4,410,000 0 4,410,000
通信運搬費 0 0 5,533,988 0 5,533,988
減価償却費 0 0 2,340,000 0 2,340,000
消耗品費 0 0 456,800 0 456,800
修繕費 0 0 240,000 0 240,000
印刷製本費 0 0 14,179,840 0 14,179,840
光熱水料費 0 0 450,000 0 450,000
賃借料 0 0 705,733 0 705,733
保険料 0 0 128,400 0 128,400
諸謝金 0 0 1,043,500 0 1,043,500
租税公課 0 0 450,000 0 450,000
支出寄付金 0 0 0 0 0
委託費 0 0 2,307,100 0 2,307,100
諸会費 0 0 650,000 0 650,000
例会開催費 0 0 11,212,334 0 11,212,334
支払手数料 0 0 510,000 0 510,000
会館管理費 0 0 900,000 0 900,000
雑費 0 0 206,667 0 206,667
敬老・表彰費 0 0 0 0 0
弔慰金・見舞金 0 0 570,000 0 570,000
顧問料 0 0 1,178,100 0 1,178,100
修繕引当金繰入 0 0 880,000 0 880,000
会員情報管理システム引当金繰入 0 0 0 0 0
予備費 0 0 0 0 0
  経 常 費 用 計 315,677,036 18,589,646 79,912,062 0 414,178,744
  　当期経常増減額 △ 12,537,591 1,958,354 5,208,605 0 △ 5,370,632

経常外増減の部
経 常 外 収 益
a. 退職給与引当金戻入益 0 0 0 0 0
b. システム引当金戻入益 0 0 0 0 0
  経常外収益 計 0 0 0 0 0

経 常 外 費 用
  経常外費用 計 0 0 0 0 0
  　当期経常外増減額 0 0 0 0 0
  　他会計振替額 0 0 0 0 0

△ 12,537,591 1,958,354 5,208,605 0 △ 5,370,632
  　法人税等 0 570,300 0 0 570,300

△ 12,537,591 1,388,054 5,208,605 0 △ 5,940,932
一般正味財産期首残高 223,864,741 96,663,389 171,018,937 0 491,547,067
一般正味財産期末残高 211,327,150 98,051,443 176,227,542 0 485,606,135

指定正味財産増減の部
受取補助金等 900,000 0 0 0 900,000
a. 厚生労働省等補助金 0 0 0 0 0
b. 寄付金収入 900,000 0 0 0 900,000
一般正味財産への振替額 900,000 0 0 0 900,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 10,979,294 0 0 0 10,979,294
指定正味財産期末残高 10,979,294 0 0 0 10,979,294

正味財産期末残高 222,306,444 98,051,443 176,227,542 0 496,585,429
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（公社）日本助産師会　2022年度収支予算表　公益目的事業会計

（単位：円）

一般正味財産増減の部

経常増減の部
経  常  収  益
特定資産運用益 { 40,000 } { 0 } { 40,000 }
特定資産運用益 40,000 0 40,000 公益目的財産受取利息

受　取　入会金 { 3,200,000 } { 0 } { 3,200,000 }
入会金収入 3,200,000 0 3,200,000
受　取　会　費 { 77,790,000 } { 0 } { 77,790,000 }
正 会 員受取会費 71,250,000 0 71,250,000
特別会員受取会費 120,000 0 120,000
新規会員受取会費 4,800,000 0 4,800,000
賛助会費　団体 1,100,000 0 1,100,000
賛助会費　学生 520,000 0 520,000
事　業　収　益 { 21,707,323 } { 169,269,272 } { 190,976,595 }
研修会活動事業収益 9,904,000 0 9,904,000 全研修会合計

学会・総会参加収益 2,059,333 0 2,059,333
c. 指導事業収益 1,560,000 2,400,000 3,960,000 世田谷・とりこえ

d. 子育て・女性収益 150,000 0 150,000 子育て講座

e. 地域貢献室収益 6,953,990 0 6,953,990 電話相談
分娩基本データ収集システム使用料 1,080,000 0 1,080,000
世田谷区事業収入 0 166,869,272 166,869,272
受 取 補助 金 { 29,232,850 } { 0 } { 29,232,850 }
厚生労働省等補助金 29,232,850 0 29,232,850
指定正味財産からの振替額 0 0 0
受 取 寄付 金 { 900,000 } { 0 } { 900,000 }
寄付金収入 0 0 0
指定正味財産からの振替額 900,000 0 900,000
雑　　収　　益 { 0 } { 1,000,000 } { 1,000,000 }
雑収益 0 1,000,000 1,000,000

132,870,173 170,269,272 303,139,445
経　常　費　用
事　　業　　費 { 145,462,952 } { 170,214,084 } { 315,677,036 }
役員報酬 8,450,000 0 8,450,000
給料手当 27,625,000 53,586,332 81,211,332
臨時雇賃金 11,407,200 45,846,880 57,254,080
退職給付費用 975,000 0 975,000 引当金積立額

法定福利費 5,330,000 11,432,000 16,762,000 社会保険料

福利厚生費 162,500 400,000 562,500 健康診断他

会議費 878,920 20,000 898,920 委員会等

旅費交通費 5,747,232 3,130,000 8,877,232 研修会等交通費

通信運搬費 2,936,898 660,000 3,596,898 電話・郵便料

減価償却費 5,070,000 2,094,216 7,164,216
消耗品費 1,033,800 5,400,000 6,433,800 研修会等消耗品

修繕費 520,000 2,200,000 2,720,000 修理代

印刷製本費 2,260,970 12,000 2,272,970
光熱水料費 975,000 5,176,000 6,151,000 電気・水道・ガス

賃借料 639,000 4,192,320 4,831,320 機器リース料

保険料 278,200 60,000 338,200
諸謝金 18,356,756 0 18,356,756 研修会等謝金

租税公課 2,315,440 36,500 2,351,940 固定資産税

支払助成金 10,600,000 0 10,600,000 子育て・女性、奨学給付

支出寄付金 900,000 0 900,000 すくすく贈呈

委託費 25,445,200 24,965,600 50,410,800
広報活動費 0 20,000 20,000 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ他

諸会費 2,700,000 0 2,700,000
国際会議関連費 0 0 0 ICM大会関連費

学会開催費 2,671,666 0 2,671,666
支払手数料 1,105,000 288,000 1,393,000 研修会等手数料

会館管理費 1,950,000 0 1,950,000 会館維持運営費

雑費 1,116,620 732,000 1,848,620 諸雑費

顧問料 2,552,550 0 2,552,550 税理士・弁護士

修繕引当金繰入 1,320,000 0 1,320,000
研修費 0 360,000 360,000
食材費 0 8,400,000 8,400,000
予備費 0 1,202,236 1,202,236
部会集会設営費 140,000 0 140,000

145,462,952 170,214,084 315,677,036
△ 12,592,779 55,188 △ 12,537,591

経常外増減の部
経 常 外 収 益
退職給与引当金戻入益 0 0 0
システム引当金戻入益 0 0 0

0 0 0
経 常 外 費 用

0 0 0
0 0 0
0 0 0

△ 12,592,779 55,188 △ 12,537,591
224,466,163 △ 601,422 223,864,741
211,873,384 △ 546,234 211,327,150

指定正味財産増減の部
受取補助金等 900,000 0 900,000
a. 厚生労働省等補助金 0 0 0
b. 寄付金収入 900,000 0 900,000 すくすく、災害、国際等

一般正味財産への振替額 900,000 0 900,000
0 0 0

10,979,294 0 10,979,294
10,979,294 0 10,979,294

正味財産期末残高 222,852,678 △ 546,234 222,306,444

hh.

  　当期経常外増減額

  経 常 費 用 計
  　当期経常増減額

２

  経常外費用 計

(１)
a.

  経常外収益 計
(２)

b.

  　指定正味財産期末残高

Ⅲ

  　他会計振替額
  　当期一般正味財産増減額
  　一般正味財産期首残高
  　一般正味財産期末残高

  　指定正味財産期首残高

Ⅱ

  　当期指定正味財産増減額

ee.
ff.

gg.

v.
w.
x.

dd.

z.
aa.
bb.
cc.

y.

n.
o.
p.
q.
r.
s.
t.
u.

(２)
①

m.

b.
c.
d.
e.

l.

a.

f.
g.
h.
i.
j.
k.

②

⑥

  経 常 収 益 計

b.
⑦

a.

a.
b.

f.

b.

a.

Ⅰ

a.
⑤

g.

a.
b.
c.
d.
e.

③

④

１
(１)
①

a.

a.

　　〔3〕　収支予算表　公益事業会計内訳

2022年4月1日から2023年3月31日まで

科　　　　　目 一般公益事業 産後ケアセンター 合　　計 備　　考
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（公社）日本助産師会　2022年度収支予算表　収益事業会計

（単位：円）

一般正味財産増減の部

経常増減の部
経  常  収  益
特定資産運用益 { 0 } { 0 } { 0 }
特定資産運用益 0 0 0
事　業　収　益 { 13,348,000 } { 7,200,000 } { 20,548,000 }
指導事業収益 0 7,200,000 7,200,000
賃貸事業収益 1,236,000 0 1,236,000 貸室

販売手数料収益 0 0 0
推薦手数料収益 500,000 0 500,000
事務手数料収益 3,800,000 0 3,800,000 保険

その他収益 7,812,000 0 7,812,000
利用料収入 0 0 0
雑　　収　　益 { 0 } { 0 } { 0 }
受取利息 0 0 0
雑収益 0 0 0

13,348,000 7,200,000 20,548,000
経　常　費　用
事　　業　　費 { 11,334,458 } { 7,255,188 } { 18,589,646 }
役員報酬 195,000 0 195,000
給料手当 637,500 963,668 1,601,168
臨時雇賃金 6,403,500 153,120 6,556,620
退職給付費用 22,500 0 22,500 引当金積立額

法定福利費 598,200 168,000 766,200 社会保険料

福利厚生費 12,500 0 12,500 健康診断他

会議費 25,920 0 25,920
旅費交通費 134,000 0 134,000 事務関連旅費

通信運搬費 184,498 0 184,498 電話・郵便料

減価償却費 740,000 0 740,000
消耗品費 247,300 0 247,300 事務文房具等

修繕費 190,000 0 190,000 修理代

印刷製本費 48,840 0 48,840 事務印刷物費

光熱水料費 75,000 224,000 299,000 電気・水道・ガス

賃借料 25,000 252,000 277,000 機器リース料

保険料 21,400 0 21,400
諸謝金 0 0 0
租税公課 856,200 0 856,200 固定資産税等

支出助成金 0 0 0
支出寄付金 0 0 0
委託費 310,750 5,494,400 5,805,150
広報活動費 0 0 0
諸会費 0 0 0
国際会議関連費 0 0 0
学会開催費 0 0 0
支払手数料 135,000 0 135,000
会館管理費 150,000 0 150,000
雑費 125,000 0 125,000
顧問料 196,350 0 196,350 税理士・弁護士

研修費 0 0 0
食材費 0 0 0
備品費 0 0 0
予備費 0 0 0

11,334,458 7,255,188 18,589,646
2,013,542 △ 55,188 1,958,354

経常外増減の部
経 常 外 収 益

0 0 0
経 常 外 費 用 0

0 0 0
0 0 0
0 0 0

2,013,542 △ 55,188 1,958,354
　　法人税等 570,300 0 570,300

1,443,242 △ 55,188 1,388,054
96,833,189 △ 169,800 96,663,389
98,276,431 △ 224,988 98,051,443

指定正味財産増減の部
0 0 0
0 0 0
0 0 0

正味財産期末残高 98,276,431 224,988 98,051,443

  　指定正味財産期末残高

２
(１)

  経常外収益 計
(２)

  　一般正味財産期首残高
  　一般正味財産期末残高

  　当期指定正味財産増減額
  　指定正味財産期首残高

  経 常 費 用 計

  　当期一般正味財産増減額

  経常外費用 計
  　当期経常外増減額

  　税引前当期一般正味財産増減額

  　当期経常増減額

  　他会計振替額

Ⅲ

Ⅱ

ff.
ee.

gg.

r.

dd.

z.
aa.
bb.
cc.

t.
u.
v.

s.

w.
x.
y.

  経 常 収 益 計

e.

m.

①
a.
b.

g.
h.

f.

i.

q.

g.

o.

j.
k.
l.

③

d.

(２)

c.

p.

n.

a.
b.

〔４〕 収支予算表　収益事業会計内訳

Ⅰ

①
a.

a.

１
(１)

一般収益事業 産後ケアセンター 合計 備　　考

f.

2022年4月1日から2023年3月31日まで

科　　　　　目

b.
c.

②

d.
e.
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（公社）日本助産師会　2022年度収支予算内訳書

（単位：円）

一般正味財産増減の部

経常増減の部
経  常  収  益
特定資産運用益 { 40,000 } { 0 } { 0 } { 0 } { 40,000 }
特定資産運用益 40,000 0 0 0 40,000
受　取　入会金 { 3,200,000 } { 0 } { 3,200,000 } { 0 } { 6,400,000 }
入会金収入 3,200,000 0 3,200,000 0 6,400,000
受　取　会　費 { 77,790,000 } { 0 } { 77,790,000 } { 0 } { 155,580,000 }
正 会 員受取会費 71,250,000 0 71,250,000 0 142,500,000
特別会員受取会費 120,000 0 120,000 0 240,000
新規会員受取会費 4,800,000 0 4,800,000 0 9,600,000
賛助会費　団体 1,100,000 0 1,100,000 0 2,200,000
賛助会費　学生 520,000 0 520,000 0 1,040,000
事　業　収　益 { 21,707,323 } { 13,348,000 } { 4,030,667 } { 0 } { 39,085,990 }
研修会活動事業収益 9,904,000 0 0 0 9,904,000
学会・総会参加収益 2,059,333 0 4,030,667 0 6,090,000
指導事業収益 1,560,000 0 0 0 1,560,000
子育て・女性収益 150,000 0 0 0 150,000
賃貸事業収益 0 1,236,000 0 0 1,236,000
販売手数料収益 0 0 0 0 0
推薦手数料収益 0 500,000 0 0 500,000
事務手数料収益 0 3,800,000 0 0 3,800,000
その他収益 0 7,812,000 0 0 7,812,000
地域貢献室収益 6,953,990 0 0 0 6,953,990
分娩基本データ収集システム使用料 1,080,000 0 0 0 1,080,000
世田谷区事業収入 0 0 0 0 0
利用料収入 0 0 0 0 0
受 取 補 助 金 { 29,232,850 } { 0 } { 0 } { 0 } { 29,232,850 }
厚生労働省等補助金 29,232,850 0 0 0 29,232,850
指定正味財産からの振替額 0 0 0 0 0
受 取 寄 付 金 { 900,000 } { 0 } { 0 } { 0 } { 900,000 }
寄付金収入 0 0 0 0 0
指定正味財産からの振替額 900,000 0 0 0 900,000
雑　　収　　益 { 0 } { 0 } { 100,000 } { 0 } { 100,000 }
受取利息 0 0 0 0 0
雑収益 0 0 100,000 0 100,000
受取配当金 0 0 0 0 0
  経 常 収 益 計 132,870,173 13,348,000 85,120,667 0 231,338,840

経　常　費　用
事　　業　　費 { 145,462,952 } { 11,334,458 } { 0 } { 0 } { 156,797,410 }
役員報酬 8,450,000 195,000 0 0 8,645,000
給料手当 27,625,000 637,500 0 0 28,262,500
臨時雇賃金 11,407,200 6,403,500 0 0 17,810,700
退職給付費用 975,000 22,500 0 0 997,500
法定福利費 5,330,000 598,200 0 0 5,928,200
福利厚生費 162,500 12,500 0 0 175,000
会議費 878,920 25,920 0 0 904,840
旅費交通費 5,747,232 134,000 0 0 5,881,232
通信運搬費 2,936,898 184,498 0 0 3,121,396
減価償却費 5,070,000 740,000 0 0 5,810,000
消耗品費 1,033,800 247,300 0 0 1,281,100
修繕費 520,000 190,000 0 0 710,000
印刷製本費 2,260,970 48,840 0 0 2,309,810
光熱水料費 975,000 75,000 0 0 1,050,000
賃借料 639,000 25,000 0 0 664,000
保険料 278,200 21,400 0 0 299,600
諸謝金 18,356,756 0 0 0 18,356,756
租税公課 2,315,440 856,200 0 0 3,171,640
支払助成金 10,600,000 0 0 0 10,600,000
支出寄付金 900,000 0 0 0 900,000
委託費 25,445,200 310,750 0 0 25,755,950
広報活動費 0 0 0 0 0
諸会費 2,700,000 0 0 0 2,700,000
国際会議関連費 0 0 0 0 0
学会開催費 2,671,666 0 0 0 2,671,666
支払手数料 1,105,000 135,000 0 0 1,240,000

m.
n.
o.
p.

i.
j.
k.
l.

q.
r.

u.
v.
w.
x.
y.
z.

s.
t.

b.

g.

c.
d.
e.
f.

h.

a.

k.
l.

m.
⑤

a.
b.

⑥

(２)

a.

b.
c.

h.

⑦
b.

①
a.

i.
j.

e.
④

d.
e.
f.

a.
b.
c.

g.

a.

a.
③

a.
②

b.
c.
d.

合　　計

〔５〕　本会収支予算内訳書

Ⅰ

１
(１)

①

2022年4月1日から2023年3月31日まで

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去
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（公社）日本助産師会　2022年度収支予算内訳書

科　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
会館管理費 1,950,000 150,000 0 0 2,100,000
雑費 1,116,620 125,000 0 0 1,241,620
顧問料 2,552,550 196,350 0 0 2,748,900
修繕引当金繰入 1,320,000 0 0 0 1,320,000
研修費 0 0 0 0 0
給食費 0 0 0 0 0
備品費 0 0 0 0 0
予備費 0 0 0 0 0
部会集会設営費 140,000 0 0 0 140,000
管　　理　　費 { 0 } { 0 } { 79,912,062 } { 0 } { 79,912,062 }
役員報酬 0 0 5,760,000 0 5,760,000
給料手当 0 0 21,237,500 0 21,237,500
臨時雇賃金 0 0 971,500 0 971,500
退職給付費用 0 0 502,500 0 502,500
法定福利費 0 0 2,747,000 0 2,747,000
福利厚生費 0 0 75,000 0 75,000
会議費 0 0 266,100 0 266,100
旅費交通費 0 0 4,410,000 0 4,410,000
通信運搬費 0 0 5,533,988 0 5,533,988
減価償却費 0 0 2,340,000 0 2,340,000
消耗品費 0 0 456,800 0 456,800
修繕費 0 0 240,000 0 240,000
印刷製本費 0 0 14,179,840 0 14,179,840
光熱水料費 0 0 450,000 0 450,000
賃借料 0 0 705,733 0 705,733
保険料 0 0 128,400 0 128,400
諸謝金 0 0 1,043,500 0 1,043,500
租税公課 0 0 450,000 0 450,000
支出寄付金 0 0 0 0 0
委託費 0 0 2,307,100 0 2,307,100
諸会費 0 0 650,000 0 650,000
例会開催費 0 0 11,212,334 0 11,212,334
支払手数料 0 0 510,000 0 510,000
会館管理費 0 0 900,000 0 900,000
雑費 0 0 206,667 0 206,667
敬老・表彰費 0 0 0 0 0
弔慰金・見舞金 0 0 570,000 0 570,000
顧問料 0 0 1,178,100 0 1,178,100
修繕引当金繰入 0 0 880,000 0 880,000
会員情報管理システム引当金繰入 0 0 0 0 0
予備費 0 0 0 0 0
  経 常 費 用 計 145,462,952 11,334,458 79,912,062 0 236,709,472
  　当期経常増減額 △ 12,592,779 2,013,542 5,208,605 0 △ 5,370,632

経常外増減の部
経 常 外 収 益
a. 退職給与引当金戻入益 0 0 0 0 0
b. システム引当金戻入益 0 0 0 0 0
  経常外収益 計 0 0 0 0 0

経 常 外 費 用
  経常外費用 計 0 0 0 0 0
  　当期経常外増減額 0 0 0 0 0
  　他会計振替額 0 0 0 0 0

△ 12,592,779 2,013,542 5,208,605 0 △ 5,370,632
  　法人税等 0 570,300 0 0 570,300

△ 12,592,779 1,443,242 5,208,605 0 △ 5,940,932
一般正味財産期首残高 224,466,163 96,833,189 171,018,937 0 492,318,289
一般正味財産期末残高 211,873,384 98,276,431 176,227,542 0 486,377,357

指定正味財産増減の部
受取補助金等 900,000 0 0 0 900,000
a. 厚生労働省等補助金 0 0 0 0 0
b. 寄付金収入 900,000 0 0 0 900,000
一般正味財産への振替額 900,000 0 0 0 900,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 10,979,294 0 0 0 10,979,294
指定正味財産期末残高 10,979,294 0 0 0 10,979,294

正味財産期末残高 222,852,678 98,276,431 176,227,542 0 497,356,651

aa.

hh.
ii.

②
a.
b.
c.

bb.
cc.
dd.
ee.
ff.

gg.

j.
k.
l.

m.
n.
o.

d.
e.
f.
g.
h.
i.

v.
w.
x.
y.
z.

aa.

p.
q.
r.
s.
t.
u.

(２)

  　税引前当期一般正味財産増減額

  当期一般正味財産増減額

Ⅱ

Ⅲ

bb.
cc.
dd.
ee.

２
(１)
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